
Lausunto vuoden 2021 arviointikertomuksen havaintoihin  

 

Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on mm. arvioida, ovatko valtuuston asettamat 

toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty 

tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla sekä arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista 

tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta 

alijäämää.  

Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta 

arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus käsitellään valtuustossa 

tilinpäätöksen yhteydessä. Lautakunta voi antaa valtuustolle muitakin tarpeellisena pitämiään selvityksiä 

arvioinnin tuloksista. Yhtymähallitus antaa valtuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus 

antaa aihetta. Tarkastuslautakunta on korostanut vuoden 2022 arviointikertomuksessa erityisesti seuraavia 

asioita: 

 

 

Kuntayhtymän hallinto ja johtaminen 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot: Tarkastuslautakunta toteaa, että kuntayhtymän päätöksenteko on 

mahdollistanut pitkäjänteisen kehittämistyön, mikä on mahdollistanut palvelujen joustavan saatavuuden ja 

kustannustehokkaiden toimintamallien rakentamisen. Tarkastuslautakunta kuitenkin toteaa myös, että 

loppuvuoden 2022 jäsenkuntalaskutuksen suhteen on talouden seurannan ja kunnille kommunikoinnin 

suhteen ollut epäselvyyksiä, joka johti yllättäviin laskutuksiin kunnilta. Tarkastuslautakunta pitää 

erinomaisen hyvänä, että kuntayhtymä on valmistautunut toimintojen siirtämiseen hyvinvointialueelle 

huolella. 

Kuntayhtymän hallitus lausuu vastineenaan seuraavaa: Kuntayhtymän toimintojen siirron valmistelu vaati 

runsaasti henkilöstöresursseja. Huolellinen valmistelu takasi sen, että kuntayhtymän toiminta ja 

asiakaspalvelu onnistuttiin siirtämään hyvinvointialueelle joustavasti.  

Niukat ja jakaantuneet henkilöstöresurssit johtivat kuitenkin siihen, että talouden toteutuman 

reaaliaikainen seuranta ei ollut tarpeeksi ajantasaista. Kuntayhtymän muututtua 1.1.2023 pelkästään 

kiinteistöjä hallinnoivaksi yhtymäksi talouden ennustettavuus on helpompaa.   

 

Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot: Tarkastuslautakunta toteaa, että sisäisessä valvonnassa tulee erityisesti 

kiinnittää huomiota turvallisuustekijöihin sekä tietoturvan ja tietosuojan valvontaan sekä jatkuvaan 

järjestelmien kehittämiseen. 

Kuntayhtymän hallitus lausuu vastineena seuraavaa: Kuntayhtymän toiminnassa on jo useiden vuosien 

ajan kiinnitetty huomiota sekä turvallisuustekijöihin, tietoturvaan, tietosuojaan ja jatkuvaan valvontaan. 

Toimintojen siirryttyä vuoden alusta hyvinvointialueelle, erityistä huomiota kiinnitettiin arkistojen 

järjestämiseen sekä arkiston tietoturva-asioihin sekä järjestelmien käyttöoikeuksiin.  



 

Strategiset tavoitteet 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot: Tarkastuslautakunnan arvion mukaan strategiset tavoitteet ovat pääosin 

toteutuneet. Tarkastuslautakunta korostaa, että koronapandemian vaikutukset voivat aiheuttaa 

lisääntynyttä palvelukysyntää edelleen kaikissa ikäryhmissä, eikä ainoastaan hoitovelan muodossa. 

Tarkastuslautakunta arvioi, että taloudelliset tavoitteet saavutettiin. Tarkastuslautakunta kuitenkin toteaa, 

että henkilöstön saatavuusongelmat ovat lisänneet kustannuksia kalliiden ostopalveluiden muodossa.  

 

Kuntayhtymän hallitus lausuu vastineenaan seuraavaa: Kuntayhtymän strategiset päämäärät: lasten, 

nuorten ja perheiden hyvinvointi, asiakas toiminnan keskiössä, hyvinvointia ja terveyttä edistävät 

asiakasprosessit, osaava henkilöstö ja vetovoimainen työyhteisö ja taloudellisesti kestävä toiminta 

toteutuivat pääosin. Kuntayhtymä tuotti alueen asukkaille strategiaan kirjatut palvelut laadukkaasti. 

Strategian toteuttamiseksi kuntayhtymä oli pakotettu lisäämään ostopalveluja henkilöstön 

saatavuusongelmien vuoksi.  

 

Henkilöstö 

Tarkastuslautakunnan havainnot: Tarkastuslautakunta toteaa, että sairauspoissaoloissa on tapahtunut 

huolestuttava kehityssuunnan muutos. Kuntayhtymän sairauspoissaolojen määrä on huomattavasti (16,7 

pv/hlö v. 2021) suurempi kuin kunta-alalla keskimäärin. 

Kuntayhtymän hallitus lausuu vastineenaan seuraavaa: Toimintavuoden aikana yhä jatkunut 

koronapandemia lisäsi lyhytaikaisten, hoitajan myöntämien sairaslomien määriä. Erityistä huomiota tulee 

edelleen kiinnittää sekä henkilökohtaiseen suojautumiseen että riittävään hygieniaan asiakaskohtaamisissa.  

 

Yhteenveto 

Tarkastuslautakunnan havainnot: Tarkastuslautakunnan käsityksen mukaan toiminta on ollut 

kokonaisuutena tavoitteiden mukaista. Järjestämisvastuun piiriin kuuluva perustehtävä toteutettiin hyvin, 

vaikka erityisenä haasteena oli hoitohenkilöstön saatavuuden haasteet erityisesti hoivan ja hoidon 

palveluissa, mutta myös vammaispalveluissa. Koronavirusepidemian pitkittymisestä ja hyvinvointialueelle 

siirtymisen valmistelutyöstä huolimatta tavoitevolyymit toteutuivat pääosin hyvin. 

Lautakunta esittää kiitoksensa henkilökunnalle hyvästä yhteistyöstä ja työstä alueen asukkaiden hyväksi 

sekä toivottaa onnea ja menestystä hyvinvointialueen tehtäviin. 

Kuntayhtymän hallitus lausuu vastineenaan seuraavaa: Yhtymähallitus toteaa kuntayhtymän henkilöstön 

tehneen voimakasta kehitystyötä, jolla on sekä kehitetty toimintaa että tuotettu laadukkaita palveluja 

alueen asukkaille. Yhtymähallitus toivottaa onnea ja menestystä hyvinvointialueen tehtäviin.  


